
COMUNE DI GAMBATESA 
Provincia di Campobasso 

COPIA 

DELIBERAZIONE DI 

GIUNTA COMUNALE 

Numero 43   del   03-05-2021 

L’anno  duemilaventuno il giorno  tre del mese di maggio alle ore 12:00 e con la 

continuazione nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 

convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig.  Genovese Carmelina  nella sua qualità di SINDACO e sono 

rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori: 

 
Genovese Carmelina SINDACO Presente 

Abiuso Marco VICE SINDACO Presente 

Abiuso Pasquale ASSESSORE Presente 

ne risultano presenti n°    3 e assenti n°    0. 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Crocco Giuseppina, con funzioni consultive e 

referenti ai sensi dell’articolo 97 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto 

Oggetto:  NUOVE DISPOSIZIONI PER L'UTILIZZO DELL'AREA CAMPER. 



DELIBERA DI GIUNTA N.43 Del 03-05-2021 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 2 - 

LA GIUNTA 

 

Premesso: 
- Che al fine di incentivare il turismo l’amministrazione ha programmato una 

serie di iniziative finalizzate alla valorizzazione dell’importante patrimonio 

artistico che il paese possiede;  

- Che tra le varie iniziative rientra l’attivazione dell’area Camper per la sosta di 

“autocaravan”, in ore diurne e notturne, con lo scopo di creare e sviluppare dei 

flussi turistici virtuosi, sostenibili ed ecocompatibili, finalizzati a rivitalizzare il 

circuito economico locale; 

 

Vista l’Ordinanza Sindacale n 7 del 19/03/2018 con la quale, a seguito di ultimazione dei 

lavori, è stata individuata la zona da destinare ad area Camper da utilizzarsi esclusivamente 

per la sosta di “autocaravan”, in ore diurne e notturne al fine di non arrecare intralcio alla 

viabilità; 

 

Richiamata la propria precedente deliberazione n.36/2018 con la quale la Giunta ha 

approvato le disposizioni per l’utilizzo dell’Area sosta camper attrezzata e stabilito la tariffa 

giornaliera per l’utilizzo della stessa affidandone la riscossione alla polizia municipale;  

 

Richiamata deliberazione G.C.n.66 del 14.06.2018, con la quale sono state apportate 

modifiche alla disciplina adottata in precedenza, in particolare sono state modificate le 

tariffe in relazione alle diverse esigenze dell’utenza e disciplinato le modalità di l'utilizzo 

dell’Area al fine di garantire una maggiore e più efficiente fruizione dei servizi; 

 

Considerato: 

- Che nell’estate scorsa (2020) vi è stato riscontrato un aumento consistente dei fruitori 

dell’area; 

- Che in sede di attuazione dei provvedimenti sopra richiamati,  sono emerse nuove 

esigenze non contemplate nella precedente disciplina; 

 

Ritenuto, in vista dell’approssimarsi della stagione estiva, riunire in un unico 

provvedimento le varie disposizioni adottate in precedenza apportandovi le modifiche resesi 

necessarie in relazione alle difficoltà applicative ed alle nuove esigenze emerse; 

 

Visto in particolare il disciplinare per l’utilizzo dell’area, approvato con deliberazione G.C. 

n.36/2018 come modificato con successiva delibera G.C. n.66 del 14.06.2018 e ritenuto 

doverlo riadottare, con adozione di nuove tariffe; 

 

Viste le nuove disposizioni di cui all’allegato;  

 Visti: 

- Decreto Legislativo 30/04/1992 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni;  

- Legge Regione Molise 21/03/ 2001 n. 5 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

- Il D.Lgs 267/2000;  



DELIBERA DI GIUNTA N.43 Del 03-05-2021 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 3 - 

Acquisiti i pareri dei responsabili dei servizi interessati ai sensi dell’art.49 del D.Lgs 

267/2000; 

- Con voti unanimi: 

DELIBERA 

Per quanto in premessa riportato parte integrante della presente: 

 

1. Di revocare le precedenti deliberazioni G.C. n.36 del 22/03/2018 e n. 66 del 14. 06. 

2018;    

 

2. Di approvare le nuove disposizioni per l’utilizzo dell’area camper che sostituiscono 

quelle adottate in precedenza, come da allegato, parte integrante della presente;   

 

3. Di stabilire la tariffa per l’utilizzo dell’Area Camper in località Brusicchio come 

segue: 
 

 Euro 8,00 per il primo giorno di sosta; 

 Euro 3,00 per ogni giorno successivo al primo;   

 

4. Di dichiarare il presente atto, con successive unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art.134, comma4 del D. lgs 267/2000. 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA N.43 Del 03-05-2021 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 4 - 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Genovese Carmelina f.to Crocco Giuseppina 

 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE, ai sensi dell’art’49, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000 n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 29-04-21 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to CONTE ROSARIO 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA ai sensi dell’art’49, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 29-04-21 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to MAGGIO MARIA 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

Prot. n° 4754   del   10-05-21 

Si dà atto che del presente provvedimento viene data comunicazione, in data odierna, giorno di pubblicazione nel 

sito web istituzionale di questo Comune, ai Capigruppo Consiliari. 

 Gambatesa, lì 10-05-21 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. Pub. n° 278 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni 

consecutivi a partire dal 10-05-21 nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 Gambatesa, lì 10-05-21 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

03-05-21, 

►  □  poiché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, DLgs. n° 267/2000); 

►  □  poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134 comma 3, D.Lgs. n° 

267/2000).  

Gambatesa, lì 03-05-21                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

  
 

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 Gambatesa, lì 10-05-21 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Crocco Giuseppina 


